
4. Medlemsforslag om overnatningsmuligheder til gæster under klimatopmødet (2009-
111278)

Medlemsforslag

Det foreslås, 

at idrætshaller, tomme skoler, de københavnske folkeskolers gymnastiksale og andre 1.
anvendelige kommunale bygninger stilles til rådighed som sovepladser for deltagere i det 
folkelige klimatopmøde Klima09, samt

at eventuelle udgifter forbundet med indkvarteringen finansieres via den afsatte pulje til NGO-2.
klimatopmødet under Økonomiudvalget.

(Stillet af Enhedslisten)

MOTIVERING
Samtidig med COP 15 i Bellacentret afholdes der et alternativt og folkeligt klimatopmøde i DGI-
byen med navnet Klima09. Der forventes 15.000 deltagere, og der er akut mangel på sovepladser til 
de mange NGO-repræsentanter. 
Forslaget går derfor ud på, at bl.a. skolernes gymnastiksale stilles til rådighed for Klima09 og 
Peoples Climate Action som sovesale. 
Forslaget vil betyde, at skolerne ikke kan bruge gymnastiksalene under topmødet. Til gengæld vil der 
være mulighed for, at folkeskolerne kan inddrage NGO’erne og klimadebatten i undervisningen, hvis 
de ønsker det.

bilag

Borgerrepræsentationens beslutning den 27.08.2009

Socialdemokraterne, Det Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten stillede følgende 
ændringsforslag:
"Det foreslås, at medlemsforslaget erstattes af følgende at-punkter:

- at alle idrætsanlæg og kulturhuse opfordres til at stille deres lokaler til rådighed i hele perioden 
under COP15,
- at de københavnske skoler opfordres til at stille deres lokaler til rådighed i weekenden fra lørdag d. 
12/12 til søndag d. 13/12, så der tages hensyn, at skolerne fortsat kan afholde deres juleafslutninger, 
samt
- at Økonomiforvaltningen anmodes om at kontakte Udenrigsministeriet mhp. at inddrage faciliteter i 
omegnskommunerne til at imødekomme et eventuelt øget behov for overnatning."



Det af Socialdemokraterne, Det Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten fremsatte 
ændringsforslag blev vedtaget med 36 stemmer imod 13.

For stemte: A, B, F, Wallait Khan (løsgænger) og Ø.
Imod stemte: C, C2, O, V og Louise Frevert (løsgænger).

Medlemsforslaget var dermed bortfaldet.




